
Måndagen den 12 september

Dagen inleddes med en något tidigare frukost i hotellets oas med skön skugga. Vi 
lämnade därefter hotellet till fots och marscherade iväg mot Svenska Ambassaden. 

På vägen dit tog vi en snabb sväng förbi 
Sigmund Freud Museum på Berggasse. I 
kvarteret hade man slagit mynt av analysens 
fader och allt i kvarteret hette någonting på 
Freud - Café Feud, Restaurang Freud osv. 

!

!



! Kl 10 knackade vi på porten till svenska ambassaden. 

! Värd vid vårt besök var den svenska 
ambassadören vid OSSE, Sveriges 
ständiga delegation för säkerhet och 
samarbete i Europa. 
! Vi togs emot och visades upp till ett 
stort konferensrum, där vi bjöds att sitta 
ner vid ett vackert, mycket långt bord. 



! Vi fingrade diskret på den välmanglade duken med monogrammet Tre kronor, på de 
välputsade silverbesticken och på det utsökta porslinet av svensk design. 
! På ett sidobord stod det svenskaste av allt - Absolut vodka, Mackmyra whisky och 
snapsen Sav! 

! Vi fick nöja oss med kakor och bullar, som stod uppdukade med kaffe och thé. 
Dagens talare hälsade oss så välkomna! 



!



! Här nedan återfinns anteckningar av Leif Appelgren kring den mycket intressanta 
framställan, som vi fick ta del av:

Besök på svenska ambassaden 160912

Ambassadör Fredrik Löjdquist, OSSE
Huset inköptes av svenska staten 1928. Det byggdes i slutet av 1800-talet av Moritz 
Szeps, liberal tidningsman. I hans tidning Neues Wiener Tagblatt skrev den liberale prins 
Rudolf under pseudonym. 
I ambassadens bibliotek finns en samling av möbler designades av Josef Frank. 

Ministerrådet Jonas Norling
Ambassaden har 18 anställda varav 8 svenskar. Det är en regionambassad som täcker 
även Slovakien, Slovenien och Kroatien. I Wien finns många internationella organisationer, 
det är den tredje största FN-staden, dessutom finns atomenergiorganet IAEA samt PTS, 
den organisation som övervakar kärnvapenprovstoppsavtalet. 
Sverige och Österrike har sedan andra världskriget haft täta band, främst kanske mellan 
Olof Palme och Bruno Kreisky. Landet blev självständigt 1955 efter ockupationen av de 
fyra segrarmakterna. Landet är utpräglat politiskt neutralt . Den tidiga självständigheten 
jämfört med östblocket har medfört en ovanligt positiv attityd gentemot Sovjet/Ryssland. 
Landet har hög BNP per invånare men har sedan finanskrisen en stigande arbetslöshet 
och svag tillväxt. 
Sedan år 2007 leds landet av en stor koalition mellan socialdemokrater (SPÖ) och höger 
(ÖVP). Regeringspartierna är dock djupt oeniga vilket leder till brist på handlingskraft. 
Varje minister styr sitt departement efter sin politiska färg. Det behövs reformer inom 
näringslivet, skråväsendet är fortfarande starkt. En skattereform diskuteras, med växling 
från inkomstskatt till andra skatter. Nationalisterna FPÖ är största parti enligt 
opinionsundersökningarna med 30-35% av rösterna. 
I presidentvalets andra omgång i maj segrade den gröne Alexander van der Bellen mycket 
knappt mot FPÖ:s Norbert Hofer. Valet har dock ogiltigförklarats och ett nytt val var 
planerat till 2 oktober, detta har nu uppskjutits till 4 december på grund av problem med 
klistret på valkuverten. 
Den socialdemokratiske premiärministern avgick oväntat i maj, ersattes av Christian Kern 
som tidigare var chef för det statliga järnvägsbolaget och är handlingskraftig och populär. 
Det är ordinarie parlamentsval 2018, men det spekuleras om nyval dessförinnan. 
Synen på EU är splittrad, de som förlorar jobben på grund av konkurrens från EU-
migranter är emot. Ingen tvekan om att Österrike vunnit på EU, många internationella 
företag etablerar sig där på grund av det centrala läget. 

Magnus Collett, ansvarig för Slovakien och Slovenien
Slovakien är EU-ordförandeland andra halvåret 2016, med ca 200 möten i Bratislava. Den 
12/9 kommer Sven-Erik Bucht, den 16/9 kommer Stefan Löfven, då skall Brexit diskuteras. 
Brexit är ett problem för Sverige eftersom Storbritannien är det land som brukar rösta mest 
likt Sverige. Utträdesanökan väntas komma första kvartalet 2017, sedan blir det två års 
förhandlingar. Problemet för EU är att man gärna vill ge Storbritannien goda villkor men 
det får inte bli så bra att andra länder blir intresserade av utträde. 
Visegradgruppen består av Tjeckien, Slovakien, Ungern och Polen, de träffas regelbundet 
i samband med EU-möten och driver en kraftigt negativ flyktingpolitik. 



Fredrik Löjdquist
Han har varit ambassadör hos OSSE i fyra år. Organisationen för säkerhet och samarbete 
i Europa. Startade med Helsingforsöverenskommelsen 1975 där viktiga mänskliga 
rättigheter beslutades varefter överenskommelsen publicerades i alla länder inkl. 
östblocket. Detta stimulerade uppkomsten av dissidentrörelser, t ex Charta 77 i 
Tjeckoslovakien, och hade påverkan på östblockets upplösning kring 1990. En ny 
överenskommelse gjordes i Paris 1990. Syfte med OSSE är att ländernas syn på 
rättigheter ska konvergera, men sedan omkring år 2000 kan en viss divergens 
konstateras, främst från Ryssland. Exempel Georgien 2008, Ukraina 2014. OSSE verkar 
genom att fastställa regler och principer som ska gälla både internt och externt. I avsaknad 
av internationell polis verkar man via observatörer och sanktioner. 
Turkiet är med i OSSE men landets brott mot mänskliga rättigheter hanteras av 
Europarådet. 

Jonas Norling
År 2015 kom 90.000 asylsökande, först välkomnades de men sedan ökade motståndet. 
Nya lagar ska inom några veckor träda i kraft som begränsar asylrätten och tillåter 
avvisning vid gränserna, Detta kan leda till spontana flyktingläger vid ungerska gränsen 
eftersom Ungern inte respekterar Dublinöverenskommelsen om första asylland. 
FPÖ har tidigare suttit i regering tillsammans med ÖVP, det var efter Jörg Haiders tid. Idag 
samregerar man i Burgenland med SPÖ.
!
! Därefter vidtog utdelande av tackgåvor! Ordföranden överlämnade Joloböcker och 
Johan Erséus passade på att placera sina böcker Solskensolympiaden: Stockholm 1912 
och Astrids bilder på ambassaden!



! Besöket avslutades med en rundvandring i lokalerna. Rummen var inredda i olika 
stilar. Biblioteket var en dröm med möbler och inventarier från Svenskt Tenn, allt signerat 
Josef Frank, onekligen värda att beundra! 

! Svensk konst hängde på väggarna 
med bland annat Österlenkonstnären Lotti 
Ringströms olja på plåt! 
! Ja, här rådde den goda svenska 
smaken, som vi ofta mött på våra resor,
när vi varit inbjudna till de svenska 
ambassaderna.



! Efter avslutat besök skingrades Joloresenärerna för att antingen få möjlighet till fler 
egna utflykter eller så väntade ett hemvändande flyg. Vi blev en liten grupp kvar, som litet 
vilset blev stående med en karta och många förslag på att-göra så här i sista stund. 

! Överallt fanns något att se i stadsbilden, som till exempel dessa romantiska figurer i 
trafiksignaler för gående! 

! !



! Värmen hade vid det här laget nått sin dagshögsta notering och våra storstilade 
planer grusades av att vi ännu en gång överväldigades av +33 grader i stekande sol! Det 
var dags för siesta men vi släpade oss fram till närmaste U-bahn. 

!

! Nere i underjorden fanns iögonfallande väggdekorationer av konstnären Peter 
Kogler. Hans konst fanns även att se på Sigmund Freud Museum om någon tänkte på det! 
!



! Vi hamnade slutligen på en uteservering med något kylande i glasen och 
wienerkorv på tallrikarna! 

!
! Mitt emot oss låg U-bahnstationen Karlsplatz som utgjorde en av de två Otto-
Wagner Pavillon i magnifik jugendstil. Caféet där vi satt, var den andra av dessa 
paviljonger.

! Med nya krafter promenerade vi sedan fram till 
barockkyrkan Karlskirche i Belvedereområdet. I 
dammen framför kyrkan fanns en vacker staty av Henry 
Moore.



! Kyrkan påminde närmast om ett grekiskt tempel och på var sida om ingången reste 
sig två kolonner, dekorerade med ett myller av figurer. 

! Över ingången kunde man läsa en inskription i guld: Vota mea reddam i conspectu 
timentium Deum, ungefär "mina löften kommer jag att hålla för dem som fruktar Gud". 

! Inne i kyrkan förberedde man för en konsert, så vi fick tyvärr inte tillträde utan 
återvände till Hotel Regina. 



! Vi hade ju under de här dagarna bott granne med Votivkirche och vi fick slutligen 
tillfälle att besöka dess inre, där det för närvarande pågick en utställning - Michelangelos 
Sixtinska Kapell, innan vi hämtade ut vårt bagage och begav oss ut till flygplatsen för 
hemresa!

! Så avslutades vår fjortonde Joloresa! Vart månne nästa resa föra oss?


